АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2011г                                          № 72                            х. Мартыновка

О внесении изменений в постановление

администрации Курно-Липовского сельского поселения

от 02.12.2010 № 56 «Об утверждении

Программы по повышению эффективности

бюджетных расходов в Курно-Липовском

сельском поселении на период до 2012 года»

В целях повышения эффективности бюджетных расходов Курно-Липовского сельского поселения :

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Курно-Липовского сельского поселения от 02.12.2010 №56  «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Курно-Липовском сельском поселении на период до 2012 года» изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Курно-Липовского сельского поселения от 02.12.2010 №56  «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Курно-Липовском сельском поселении на период до 2012 года» изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев

Приложение  1
к постановлению

администрации

Курно-Липовского сельского поселения

от  05.10.2011 № 72
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению

администрации Курно-Липовского сельского поселения от 02.12.2010 № 56
«Об утверждении Программы по повышению эффективности

бюджетных расходов в Курно-Липовском сельском поселении на период до 2012 года»

1. В разделе  IV Организация деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения :

абзац третий изложить в следующей редакции:

«разрабатывать проект бюджета Курно-Липовского сельского поселения на 3-летний период исходя из принципов программно-целевого метода бюджетного планирования на основе муниципальных целевых программ со сроком реализации не менее трех лет, необходимости принятия мер по повышению уровня собственных бюджетных доходов муниципального образования, первоочередного обеспечения социально значимых расходов и расходов, способствующих привлечению инвестиций;

дополнить абзацем следующего содержания:
 «принять комплекс мер по снижению и ликвидации недоимки по налогам и сборам, повышению эффективности использования муниципального имущества;

проводить оценку и анализ предоставляемых налоговых льгот;

соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;

развивать внутренний финансовый контроль;

организовать внешний контроль за эффективностью использования бюджетных ассигнований;

обеспечить внедрение мероприятий по повышению энергетической эффективности;

разработать мероприятия по развитию информационной системы управления муниципальными финансами, в том числе в части:

повышения объема и регулярности обновления общедоступной информации о муниципальных финансах;

обеспечения публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности организаций муниципального сектора;

обеспечение условий для осуществления общественного контроля за принятием решений в сфере муниципальных финансов.».

2. В раздел V Муниципальные программы и совершенствование

программной структуры расходов бюджета:

абзац 9 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлениями администрации Курно-Липовского сельского поселения  от 09.09.2009 № 48 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и от 09.09.2009 № 47 «О Порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ» руководитель муниципальной программы несет ответственность за текущее управление реализацией программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией программы.».

         дополнить абзацем:
«Будет производится персонализация ответственности заказчиков программ за качество финансового управления по итогам проведения оценки эффективности  реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ».

3. В абзаце 20 раздела VI Оптимизация функций муниципального

управления и повышение эффективности их обеспечения слова «работа по

муниципальной регистрации права муниципальной собственности Курно-Липовского сельского поселения на объекты недвижимости» заменить на «работа по государственной регистрации права муниципальной собственности Курно-Липовского сельского поселения».
Приложение  2

к постановлению

администрации

Курно-Липовского сельского поселения

от  05.10.2011 № 72

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 2 к постановлению

администрации Курно-Липовского сельского поселения от 02.12.2010 № 56

«Об утверждении Программы по повышению эффективности

бюджетных расходов в Курно-Липовском сельском поселении на период до 2012 года»

1. Пункт 4. плана мероприятий по реализации в 2011 году

Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Курно-Липовском сельском поселении на период до 2012 года дополнить пунктом:

	4.3.
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных учреждений в связи с изменением их типов
	II квартал
	уставы
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения, главные распорядители бюджета Курно-Липовского сельского поселения

	4.4.
	Оптимизация структуры предельной штатной численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач
	весь период
	постановление Администрации Курно-Липовского сельского поселения
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	4.5.
	Определение порядка выплаты материальной помощи муниципальным служащим
	II квартал
	решение Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения, постановление Курно-Липовского сельского поселения
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	4.6.
	Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	весь период
	информация
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	4.7.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	II квартал
	информация
	Главные распорядители бюджета Курно-Липовского сельского поселения

2. Пункт 5. плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Курно-Липовском сельском поселении на период до 2012 года дополнить пунктом:

	5.2.
	Создание системы  мониторинга результатов деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями
	весь период
	ведомственный акт
	главные распорядители бюджета Курно-Липовского сельского поселения

	5.3.
	Проведение анализа соответствия платных услуг, оказываемых исполнительно-распорядительным органом и подведомственными ему муниципальными учреждениями, функциям, реализуемым исполнительно-распорядительным органом
	весь период
	информация
	главные распорядители бюджета Курно-Липовского сельского поселения

	5.4.
	Проведения анализа возможностей привлечения негосударственных организаций к оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)
	весь период
	информация
	главные распорядители бюджета Курно-Липовского сельского поселения